Volume: 6 - Número: 892 de 4 de Novembro de 2022

DATA: 04/11/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 04/11/2022 13:10:14
IP com n°: 192.168.1.112

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
632

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 892/2022 - 04/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - LICITAÇÃO - PUBLICAÇÃO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 05.08.01/2022

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO do MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE,
Sr. ROBERTO PINHEIRO DE LIMA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a REQUALIFICAÇÃO URBANA NO ENTORNO DO CRISTO DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, DE ACORDO COM O MAPP Nº 5267, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO,
PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, vem, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação,
na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 05.08.01/2022, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da
legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da Empresa: CONSTRUTORA EXITO

EIRELI-EPP, CNPJ Nº 03.147.269/0001 -93, vencedora com valor global de R$ 1.778.598,80 (um milhão, setecentos e setenta e

oito mil, quinhentos e noventa e oito reais e oitenta centavos). Ao setor competente para providências cabíveis. PEREIRO/CE,
27 de outubro de 2022. ROBERTO PINHEIRO DE LIMA - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA E
TURISMO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE
PREÇOS Nº 05.08.01/2022

EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - EXTRATO DE CONTRATO N° 27.10.01/2022. Contratante:

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. Contratada: CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ Nº 03.147.269/0001 -93.
Procedimento Licitatório: TOMADA DE PREÇOS Nº 05.08.01/2022. Objeto: REQUALIFICAÇÃO URBANA NO ENTORNO DO
CRISTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, DE ACORDO COM O MAPP Nº 5267, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM
ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. Valor Global: R$ 1.778.598,80 (um milhão, setecentos e setenta e oito mil,

quinhentos e noventa e oito reais e oitenta centavos). Prazo de Execução: 08 (oito) meses. Dotações Orçamentárias:

1010.13.392.0301.1.032. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00. Assina pela Contratante: ROBERTO PINHEIRO DE LIMA

(Ordenador de Despesas). Assina pela Contratada: Syomara Alves Barbosa, CPF nº 817.428.603 -97. Data da Assinatura:

27/10/2022. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL -
TOMADA DE PREÇOS Nº 10.10.02/2022

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – GOVERNO MUNICIPAL - AS SECRETARIAS: SECRETARIA
DE ADMINISTRACAO, SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE EDUCACAO E DESPORTO E
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, torna público o EXTRATO DO

CONTRATO Nº 03.11.01/2022, Nº 03.11.02/2022, Nº 03.11.03/2022 E Nº 03.11.04/2022 , resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº

10.10.02/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO EM SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL, PARA
PRESTAR SERVIÇOS JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO –CE, CONFORME ANEXO I.
UNIDADES ADMINISTRATIVAS: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO, SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO,
SECRETARIA DE EDUCACAO E DESPORTO e SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO-CE. DOTAÇÃOS ORÇAMENTÁRIAS: 0303.04.122.0037.2.003 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO. 0606.10.122.0037.2.030 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE
E SANEAMENTO. 0404.12.122.0231.2.008 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE EDUCACAO.
0808.08.122.0037.2.040 - MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA SEC DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. ELEMENTO

DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiros pessoa jurídica, com utilização de recursos da própria Prefeitura.
PRAZO DE EXECUÇÃO: O Contrato terá um prazo de vigência até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos termos do art.

57, II da Lei Geral das Licitações. CONTRATO Nº 03.11.01/2022 - CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA-EIRELI, CNPJ

N° 07.779.242/0001-74. VALOR TOTAL: R$ 146.850,00 (cento e quarenta e seis mil, oitocentos e cinquenta reais). CONTRATO

Nº 03.11.02/2022 - CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA-EIRELI, CNPJ N° 07.779.242/0001 -74. VALOR TOTAL: R$

173.550,00 (cento e setenta e três mil, quinhentos e cinquenta reais). CONTRATO Nº 03.11.03/2022 - CONTRATADA: HEDELITA

NOGUEIRA VIEIRA-EIRELI, CNPJ N° 07.779.242/0001 -74. VALOR TOTAL: R$ 173.550,00 (cento e setenta e três mil, quinhentos

e cinquenta reais). CONTRATO Nº 03.11.04/2022 - CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA-EIRELI, CNPJ N°

07.779.242/0001-74. VALOR TOTAL: R$ 106.800,00 (cento e seis mil e oitocentos reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Hedelita

Nogueira Vieira, CPF nº 061.525.893 -04. ASSINAM PELOS CONTRATANTES: ROBERTO PINHEIRO DE LIMA - SECRETARIA
DE ADMINISTRACAO, LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO - SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, ALCIDES LEITE DA
SILVA NETO - SECRETARIA DE EDUCACAO E DESPORTO, REGINA CELIA DE AQUINO COSTA - SECRETARIA DE
TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. PEREIRO/CE -CE, 03 de novembro de 2022. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ -
Presidente da Comissão de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL -
TOMADA DE PREÇOS Nº 26.11.02/2021

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 04/11/2022 13:10:14 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=632

2/4www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 892/2022 - 04/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

DE PEREIRO, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao CONTRATO Nº 14.03.02/2022, decorrente da TOMADA DE PREÇOS
Nº 26.11.02/2021, cujo objeto é PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NAS LOCALIDADE DO BAIRRO ESTREITO E VILA
NOVA NO MUNICÍPIO PEREIRO-CE (MAPP Nº 5154), CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. CONTRATADO: AR

EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ nº 22.853.186/0001 -64. PRAZO DE DURAÇÃO: 120 (cento e

vinte) dias. ASSINA PELO CONTRATADO: Allamo Edgar Fernandes Rolim, CPF nº 011.532.762 -24. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Roberto Pinheiro de Lima. Pereiro -Ce, 11 de julho de 2022. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente
da CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 04/11/2022 13:10:14 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=632

3/4www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 892/2022 - 04/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Vitor Moura Benevides
Secretaria Municipal  de Obras e Urbanismo

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 04/11/2022 13:10:14 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=632

4/4www.pereiro.ce.gov.br